2

[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КЕСОВОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.02.2025 №  54-р
пгт. Кесова Гора

О стоимости бесплатного двухразового питания
учащихся с ограниченными возможностями здоровья
в муниципальных общеобразовательных организациях
Кесовогорского муниципального округа

1. В соответствии с Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием учащихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Кесовогорского муниципального округа Тверской области, утвержденным постановлением Администрации Кесовогорского муниципального округа от 26.12.2024 г.          № 992 (далее – Порядок), установить в муниципальных общеобразовательных организациях Кесовогорского муниципального округа:
а) стоимость бесплатного двухразового питания, предоставляемого учащимся, указанным в подпункте 1 пункта 4 Порядка  – 100  рублей в день на одного учащегося;
б) стоимость продуктового набора учащимся, указанным в подпунктах 2, 3 пункта 4 Порядка  – 100  рублей в день на одного учащегося;
в) размер денежной компенсации бесплатного двухразового питания (продуктового набора) учащимся, указанным в подпунктах 2, 3 пункта 4 Порядка  – 100  рублей в день на одного учащегося.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Кесовогорского района от 22.02.2022 г. № 58-р «О стоимости бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья  в муниципальных общеобразовательных организациях Кесовогорского района Тверской области».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Отдел образования Кесовогорского муниципального округа.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
5. Настоящее распоряжение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Кесовогорского муниципального округа и Отдела образования Кесовогорского муниципального округа

Глава
Кесовогорского муниципального округа                                        С.Г. Тарасов

image1.png